para função de operador de máquina pesada, preenchimento de vagas existentes e de 
composição de cadastro reserva, de acordo com os procedimentos e valores descritos no 
termo de referência – Anexo I.  

2. DO VALOR 
2.1.  O valor total da contratação para 12 (doze) meses, é de R$ 156.252,24 (cento e 
cinquenta seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos), sendo o 
valor mensal/vaga de R$ 2.170,17 (dois mil e cento e setenta reais e dezessete centavos). 

3. DO CREDENCIAMENTO  
3.1. O credenciamento será gratuito e o ato do credenciamento pressupõe plena 
concordância dos termos, cláusulas, condições do Edital e de seus Anexos, que passarão a 
integrar as obrigações quando da contratação, bem como na observância dos regulamentos

[...]

http://www.coronelvivida.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br 

Página 3 de 26 

horas semanais) 

VALOR TOTAL R$ 156.252,24 

(cento e cinquenta seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos) 

7.2. Os serviços serão desenvolvidos de segunda a sexta-feira das 07:30h as 11:48h das 
13:30 h as 18:00.  

7.3. Para definição de valores a título de remuneração, foi utilizado como parâmetro valor 
base pago pelo Município aos colaboradores ocupantes do mesmo cargo do quadro